

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до

Порядку укладення, зміни та припинення договору про медичне обслуговування населення
за програмою медичних гарантій та Типової форми договору про медичне обслуговування населення за програмою
медичних гарантій»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок укладення, зміни та припинення договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 «Про договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 р. № 1073	
<i>Відсутній</i>	Підготовка до укладення договорів 4¹. З метою забезпечення належної підготовки до укладення договорів, оцінки можливостей суб'єктів господарювання щодо надання медичних послуг за програмою медичних гарантій НСЗУ за зверненням суб'єкта господарювання здійснює аналіз наявного у суб'єктів господарювання медичного обладнання, персоналу, ліцензій, дозвільних документів, необхідних для надання медичних послуг, а також можливості залучення до надання медичних послуг підрядників, для врахування зазначеної інформації при розгляді заяв про укладення договору (далі - заява), документів, які повинні бути додані до заяви, а також формуванні договорів.

	<p>4². Для здійснення такого аналізу НСЗУ розміщує на своєму офіційному вебсайті повідомлення про прийом звернень від суб'єктів господарювання щодо здійснення аналізу, передбаченого абзацом першим цього пункту.</p> <p>4³. Звернення суб'єктів господарювання подаються за формою, на умовах та порядку, визначеними в повідомленні.</p>
<p>5. З метою забезпечення належної якості медичних послуг і створення умов для універсального доступу населення до медичних послуг за програмою медичних гарантій НСЗУ розробляє такі проекти документів щодо медичної послуги або груп медичних послуг, які надаватимуться за договором:</p> <p>опис медичних послуг або груп медичних послуг, у тому числі у разі потреби їх склад, кількісні та якісні характеристики (далі - специфікація);</p> <p>умови щодо наявності необхідного для надання послуг медичного обладнання та персоналу, можливості залучення до надання медичних послуг підрядників та умови надання відповідних медичних послуг або груп медичних послуг (далі - умови закупівлі).</p> <p>...</p>	<p>5. З метою забезпечення належної якості медичних послуг і створення умов для універсального доступу населення до медичних послуг за програмою медичних гарантій НСЗУ розробляє такі проекти документів щодо медичної послуги або груп (пакетів) медичних послуг, які надаватимуться за договором:</p> <p>опис медичних послуг або груп (пакетів) медичних послуг, у тому числі у разі потреби їх склад, кількісні та якісні характеристики (далі - специфікація);</p> <p>умови щодо наявності необхідного для надання послуг медичного обладнання та персоналу, можливості залучення до надання медичних послуг підрядників та умови надання відповідних медичних послуг або груп (пакетів) медичних послуг (далі - умови закупівлі).</p> <p>...</p>
<p>6. НСЗУ подає умови закупівлі та специфікації на погодження МОЗ.</p> <p>...</p>	<p>6. НСЗУ подає умови закупівлі та специфікації на погодження МОЗ.</p> <p>...</p>

<p>У разі коли МОЗ не надано погодження або пропозицій у передбачені цим пунктом строки, умови закупівлі та специфікації вважаються погодженими та підлягають застосуванню НСЗУ під час формування оголошення про укладення договору на надання окремих медичних послуг або груп медичних послуг (далі - оголошення) та проекту договору.</p>	<p>У разі коли МОЗ не надано погодження або пропозицій у передбачені цим пунктом строки, умови закупівлі та специфікації вважаються погодженими та підлягають застосуванню НСЗУ під час формування оголошення про укладення договору на надання окремих медичних послуг або груп (пакетів) медичних послуг (далі - оголошення) та проекту договору.</p>
<p>10. НСЗУ розміщує на офіційному веб-сайті оголошення, в якому зазначаються:</p> <p>1) умови закупівлі за договором та специфікації і у разі потреби юридична адреса, за якою повинні надаватися медичні послуги;</p> <p>2) інформація, що повинна бути зазначена у заяві та внесена до системи, перелік та форма документів, які повинні бути додані до заяви, зокрема ті, що передбачені пунктом 14 цього Порядку (далі - пропозиція);</p> <p>3) строк і спосіб подання пропозицій та строк їх розгляду НСЗУ;</p> <p>4) залучення інших суб'єктів господарювання до надання частини медичних послуг за договором.</p> <p>До оголошення додається проект додатка до договору щодо спеціальних умов надання відповідних видів медичних послуг або груп медичних послуг.</p>	<p>10. НСЗУ розміщує на офіційному веб-сайті оголошення, в якому зазначаються:</p> <p>1) умови закупівлі за договором та специфікації і у разі потреби адреса, за якою повинні надаватися медичні послуги;</p> <p>2) інформація, що повинна бути зазначена у заяві та внесена до системи, перелік та форма документів, які повинні бути додані до заяви, зокрема ті, що передбачені пунктом 14 цього Порядку (далі - пропозиція);</p> <p>3) строк і спосіб подання пропозицій та строк їх розгляду НСЗУ;</p> <p>4) залучення інших суб'єктів господарювання до надання частини медичних послуг за договором.</p> <p>До оголошення додається проект додатка до договору щодо спеціальних умов надання відповідних видів медичних послуг або груп (пакетів) медичних послуг.</p>
<p>14. Пропозиція, зокрема, повинна містити скановані копії</p>	<p>14. Пропозиція, зокрема, повинна містити скановані</p>

<p>таких документів в електронній формі:</p> <p>документа, що підтверджує доступність будівлі та приміщення, в яких суб'єкт господарювання провадитиме свою діяльність, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення відповідно до будівельних норм і правил, виданого фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має відповідний кваліфікаційний сертифікат;</p> <p>документа, що підтверджує повноваження представника (у разі підписання заяви та доданих до неї документів представником суб'єкта господарювання, крім випадку, коли відомості про повноваження представника містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань).</p>	<p>копії таких документів в електронній формі або інформацію (посилання) щодо наявності такої інформації в державному реєстрі, базі даних, інформаційному ресурсі тощо:</p> <p>документа, що підтверджує доступність будівлі та приміщення, в яких суб'єкт господарювання провадитиме свою діяльність, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення відповідно до будівельних норм і правил, виданого фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має відповідний кваліфікаційний сертифікат. Якщо зазначений документ подавався суб'єктом господарювання при укладенні договору в минулому періоді, він включається до пропозиції у разі, якщо відбулися зміни умов його отримання (зміна місцезнаходження юридичної особи, адреси розташування будівлі, будівельних норм і стандартів тощо);</p> <p>документа, що підтверджує повноваження представника (у разі підписання заяви та доданих до неї документів представником суб'єкта господарювання, крім випадку, коли відомості про повноваження представника містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань).</p>
<p><i>Відсутній</i></p>	<p>15¹. Суб'єкт господарювання, який подав звернення, передбачене пунктом 4¹ цього Порядку, вносить (подає) разом із заявою необхідні для укладення договору документи та/або інформацію, зокрема, передбачені</p>

	пунктом 11, абзацом другим пункту 14 цього Порядку, лише у разі необхідності їх оновлення.
16. Подаючи пропозицію, суб'єкт господарювання підтверджує, що відповідає умовам закупівлі та може надавати медичні послуги згідно із специфікацією. В окремих випадках, визначених в оголошенні, дозволяється подання пропозиції із зобов'язанням виконати умови закупівлі протягом визначеного строку.	16. Подаючи пропозицію, звернення суб'єкт господарювання підтверджує достовірність наданої інформації , що відповідає умовам закупівлі та може надавати медичні послуги згідно із специфікацією. В окремих випадках, визначених в оголошенні, дозволяється подання пропозиції із зобов'язанням виконати умови закупівлі протягом визначеного строку.
18. Пропозиції, подані після закінчення строку їх подання, визначеного в оголошенні, не розглядаються. У разі наявності в надавача медичних послуг договору щодо надання окремих медичних послуг або груп медичних послуг повторні пропозиції про укладення договору щодо надання аналогічних медичних послуг або груп медичних послуг протягом календарного року не розглядаються.	18. Пропозиції, подані після закінчення строку їх подання, визначеного в оголошенні, не розглядаються. У разі наявності в надавача медичних послуг договору щодо надання окремих медичних послуг або груп (пакетів) медичних послуг повторні пропозиції про укладення договору щодо надання аналогічних медичних послуг або груп (пакетів) медичних послуг протягом календарного року не розглядаються.
19. НСЗУ протягом строку розгляду пропозицій, визначеного в оголошенні: 1) розглядає подані пропозиції, зокрема додані до заяви документи та інформацію в системі, щодо відповідності умовам, зазначеним в оголошенні;	19. НСЗУ протягом строку розгляду пропозицій, визначеного в оголошенні: 1) розглядає подані пропозиції, зокрема додані до заяви документи та інформацію в системі, щодо відповідності умовам, зазначеним в оголошенні, в тому числі, з

<p>2) проводить у разі потреби переговори із суб'єктами господарювання, які подали пропозиції, що відповідають умовам, зазначеним в оголошенні, для забезпечення універсального доступу населення до медичних послуг за програмою медичних гарантій;</p> <p>3) у разі відсутності встановленого у кошторисі відповідного бюджетного призначення на програму медичних гарантій надсилає суб'єкту господарювання, який подав пропозицію, що відповідає умовам, зазначеним в оголошенні, повідомлення про намір укласти з ним договір.</p> <p>Підписаний уповноваженою особою НСЗУ проект договору є пропозицією укласти договір (оферта) із строком дії десять календарних днів з дати його підписання уповноваженою особою НСЗУ. Якщо суб'єкт господарювання не підписав в системі договору протягом встановленого строку такий договір втрачає свою силу.</p>	<p>урахуванням результатів аналізу інформації, поданої у зверненні, передбаченому пунктом 4¹ цього Порядку;</p> <p>2) проводить у разі потреби переговори із суб'єктами господарювання, які подали пропозиції, що відповідають умовам, зазначеним в оголошенні, для забезпечення універсального доступу населення до медичних послуг за програмою медичних гарантій;</p> <p>3) у разі відсутності встановленого у кошторисі відповідного бюджетного призначення на програму медичних гарантій надсилає суб'єкту господарювання, який подав пропозицію, що відповідає умовам, зазначеним в оголошенні, повідомлення про намір укласти з ним договір;</p> <p>4) інформація та документи, подані у зверненні, передбаченому пунктом 4¹ цього Порядку, використовується при укладенні договору.</p> <p>Підписаний уповноваженою особою НСЗУ проект договору є пропозицією укласти договір (оферта) із строком дії десять календарних днів з дати його підписання уповноваженою особою НСЗУ. Якщо суб'єкт господарювання не підписав в системі договору протягом встановленого строку такий договір втрачає свою силу.</p>
<p align="center">Типова форма договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 410 «Про договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій»</p>	

19. ... 21) інформувати замовника про заплановані реорганізацію, ліквідацію надавача або про початок процедури банкрутства;	19. ... 21) повідомляти замовника про заплановані реорганізацію, ліквідацію надавача, початок процедури банкрутства, строк для пред'явлення вимог кредиторами, затвердження передавального акта (у разі злиття, приєднання або перетворення) або розподільчого балансу (у разі поділу) протягом 10 календарних днів з дати настання відповідної події.
--	---

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

«__»_____ 2021 р.